

Aan de SP fractie
t.a.v. de heer E. van den Broek

Uw brief/nr. :
Datum : 6 augustus 2007
Ons nummer : 07.2278
Onderwerp : Van Beekstraat

Ons kenmerk : V. Snels
Doorkiesnr. : 829
Bijl./verz.dat. :

09 AUG 2007

Geachte heer Van den Broek,

In antwoord op uw vragen als opgenomen in uw brief van 26 juni jl. delen wij u het volgende mede. Allereerst herhalen wij uw vraag, om er vervolgens op te antwoorden.

1. Zou een oplossing niet liggen in het verstrekken van parkeervergunningen voor bewoners aan het tweede deel van de Van Beekstraat? Wij denken dat daarmee geen sprake is van precedentwerking, gezien de bijzondere omstandigheid van de komst van het complex De Ridder, in relatie tot de komst van meer auto's en parkeerbewegingen.

Als gevolg van de aantasting van de bomen in het oostelijk deel van de Van Beekstraat wordt de inrichting daar aangepast, waardoor er 16 parkeerplaatsen meer dan oorspronkelijk geplande 9 parkeerplaatsen worden gerealiseerd. We verwachten hiermee aan de parkeerbehoefte ter plaatse tegemoet te komen.

2. Onze fractie zou graag zien dat de oude bankjes weer teruggezet zouden worden. Bent u dit met ons eens en bent u bereid aan dit verzoek mee te werken?

De bankjes zijn op verzoek van omwonenden verplaatst, daar er veel overlast van jongeren werd ervaren. In het inrichtingsplan komen er op diverse plaatsen in en om het park zitgelegenheden. Wij zullen in het wijkbeheerteam nagaan of er een mogelijkheid is om de bankjes tijdelijk terug te plaatsen.

3. Wie is er verantwoordelijk voor deze bomen? Wat is de afspraak als de bomen alsnog gekapt moeten worden? Bewoners hebben de suggestie aan de hand gedaan om daar dan parkeerplaatsen te realiseren. Acht u die suggestie mogelijk en wenselijk?

Zie onder 1.



4. Kan dat de Gemeente op kosten komen te staan, op het moment dat de schades door de werkzaamheden groter worden? Wat heeft de Gemeente hierover met St. Joseph afgesproken? Heeft de Gemeente St. Joseph nog gemaand tot een snelle oplossing richting bewoners? Zoals bij u bekend heeft St. Joseph inmiddels erkend dat de schades zijn ontstaan door de bouwwerkzaamheden onder hun verantwoordelijkheid. De kwestie blijft echter maar voort slepen.

De woonstichting heeft enkele maanden terug met bewoners afspraken gemaakt over een contra-expertise aangaande de schades. De woonstichting is nog in afwachting van de door bewoners toegezegde contra-expertise.

Wij hebben zoals we u eerder hebben gemeld voorbereidingen getroffen dat deze situatie niet meer van invloed is op de herinrichting.

5. Kunt u nog eens toelichten hoe de overlegstructuur bij de ontwikkelingen in Selissenwal vorm krijgt. Onze fractie vindt het vooral belangrijk dat de bewoners zelf, direct bij ontwikkelingen betrokken worden. Krijgt dit in de praktijk vorm?

Bij het opstellen van de stedenbouwkundige visie en het daar op volgende plan van uitvoering hebben wij het actief betrekken van bewoners als opgave aan de stedenbouwkundige meegegeven. Daarnaast hebben gemeente en woonstichting besloten om tot intensief direct contact met bewoners via informatiebijeenkomsten met een workshop karakter.

Daar we uit ervaring weten dat we in Selissenwal bijzondere doelgroepen niet via de normale wegen bereiken, hebben gemeente en woonstichting tijdelijk 2 medewerkers aangetrokken, zgn. coördinatoren wijkwensen, die de opdracht hadden om juist die doelgroepen op te zoeken en hun beelden en wensen voor de toekomst in beeld te brengen. Deze coördinatoren hebben hun werkzaamheden afgerond en gerapporteerd. De uitkomst wordt ingebracht bij de stedenbouwkundige.

We bereiden de stedenbouwkundige visie in directe samenspraak met de wijkbewoners voor. De beleidsmatige koers wordt tussendoor geverifieerd in een Klankbordgroep waarvoor we een tiental (belangen-)organisaties uitnodigen. Deze organisaties worden hierdoor tevens geïnformeerd, waardoor wij ook in de gelegenheid zijn om in de bijeenkomst danwel erna de belangen van hun achterban te behartigen.

Een stedenbouwkundig plan beperkt zich niet tot de harde kant, maar heeft ook direct betrekking op het welzijn en welbevinden van mensen. Om dieper inzicht te verwerven op de noodzaak op voorzieningen op wijkniveau in te moeten spelen, hebben we een quick scan met benchmark naar het voorzieningenniveau in Selissenwal laten uitvoeren. De resultaten ervan worden onder meer in het stedenbouwkundig traject betrokken. Ook dit rapport leggen we voor u ter inzage.

Om het wijkplatform op e hoogte te houden van de voortgang neemt wethouder G. Wouters deel aan de vergaderingen van het platform. Hierdoor kunnen het bestuur en de leden van het platform uit eerste hand informatie krijgen en hun advies geven.

Met vorenstaande menen wij afdoende antwoord op uw vragen te verstrekken.

Wanneer u desondanks nog behoefte aan nadere informatie heeft, dan kunt u zich wenden tot de heer V. Snels, programmamanager Revitalisering Selissenwal.

Burgemeester en wethouders van Boxtel,
De Secretaris, De burgemeester,



i.b.